i
O0/71€11

OO0 yrBepx)neHnn Or0KeTa Maickoro celibcKoro okpyra Axxkapckoro paiona Ha 2025-2027
TOABI

Pemennie Axkapckoro pailonHoro macnuxara Ceepo-Kazaxcrtanckoit obnactu ot 30
nexabps 2024 rona Ne 27-21

Cnocka. Beoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUM C MYHKTOM 7 HACTOSIIIETO
perieHusl.

B cootBercTBuu co ctathsamu 9-1, 75 bromkernoro Koxekca Pecriy6nuku Kazaxcran,
crateeil 6 3akona PecnyOnuku Kazaxctan "O MecTHOM rocyJapCTBEHHOM YIPABICHUH U
camoytpaBieHuu B Pecriyonuke Kazaxcran", Axxapckuit paitonnsrii maciuxat PEIITJI:

1. YTBepauTh OrokeT Malickoro celbCKOTo OKpyra AKx)apckoro paiiona Ha 2025-2027
roJibl COTJIACHO MPWIJIOKEHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOSIIEMY PELICHHI0 COOTBETCTBEHHO, B TOM
gucie Ha 2025 roj B ciaeayronmx oobeMax:

1) noxonbr — 64653 ThICSY TEHTE:

HaJIOTOBBIE TTOCTYIUICHUSI — 1666 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBbIE NMOCTyIIEHNs — 207 THICSAY TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJAXKU OCHOBHOTO KanuTasna — 415 Teica4 TeHre;

NOCTYIUJIEHUSI TpaHCPEPTOB — 62365 ThICAY TEHTE;

2) 3aTpaThl — 64653 ThICAY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

Oro/KETHBIE KpeauThl — () TeHTE;

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHre;

4) casib/10 IO oneparusiM ¢ PUHAHCOBBIMU akTUBamMu — O TEHre:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

MOCTYTIUICHUS OT MpOJiaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0 TeHre;

5) nedunut (npodunur) 6ropkera — O TeHre;

6) punancupoBanue neduimra (Ucroab30BaHue mpoduiuta) 6rrera — 0 TeHre:

NIOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TeHre;

noraiieHue 3aiumMoB — () TeHre;

UCIIO0JIb3YEMbIE€ OCTAaTKH OOKETHBIX cpeacTB — () TeHTE;

2. YCTaHOBUTH, UYTO JOXObI OIO/KETa celnbCcKoro okpyra Ha 2025 roa popMupyrorcs B
cootBeTcTBUM ¢ bromkerHeiMm Komexkcom PecnyOnuku Kazaxcrtan 3a cyeT cieayrommx
HaJIOTOBBIX MOCTYTUICHUI:

1) uHAUMBUYaTBHBIA MOJOXOAHBIA HAJIOT MO J0XOJaM, MOJIEKAIIUM OOJOXKESHUIO
CaMOCTOSITEIbHO (DU3UYECKUMH JIMIIAMHU, Y KOTOPBIX Ha TEPPUTOPUU CEJia PACIIOTIOKEHO



3asBJICHHOE NPH NOCTAHOBKE HA PETHCTPALMOHHBIM Y4YeT B OpraHe I'OCYJIapCTBEHHBIX
JI0XOJI0B:
MECTO HaXOXKJIEHHUS — JJI HHIAWBUIyaIbHOTO MpEeANpUHUMATEINs], YACTHOTO HOTapuyca,
YaCTHOTO CyZIeOHOT0 UCIIOIHUTEA, alBOKATa, NpOo(heCcCUOHATBHOTO MEIUATOPA;
MECTO )KUTEIbCTBA — JJI OCTAIbHBIX (PU3NUECKUX JIHII,
2) HaJIOT Ha UMYILIECTBO (PUINYECKUX JIMI] IO OOBEKTAM OOJIOKEHHUS JaHHBIM HAJIOIOM,
HaXOJALIMMCS HA TEPPUTOPHUH CETBLCKOTO OKPYTa;
3) 3eMeNbHBIN HAJIOT HA 3€MJIM HACEJIEHHBIX MyHKTOB C (PU3NUECKUX U IOPUINYECKUX JIHIL
0 3€MEJIbHBIM YYacTKaM, HaXOIALIUMCS Ha TEPPUTOPHUH CETIa;
4) HaJIOT Ha TPAHCIOPTHBIE CPECTBA:
¢ GU3HYECKUX JIUI, MECTO KHUTEIbCTBA KOTOPHIX HAXOJIUTCS HA TEPPUTOPUHU CETIA;
C IOPUJINYECKHX JIUL, MECTO HAXOXJACHUSI KOTOPBIX, YKa3bIBAEMOE B UX YUPEIUTEIbHBIX
JOKYMEHTaX, pacroyiaraeTcsi Ha TEppUTOPHUHU Cea;
4-1) nuiata 3a MoJAb30BaHUE 3€MENIbHBIMU YYaCTKaMU;
5) nutata 3a pa3MelleHue Hapy>KHOH (BU3YyaJIbHOW) pEKJIaMBbI:
Ha OTKPBITOM MPOCTPAHCTBE 3a MpeJieaMu TOMEILEHU B CEIE;

B I10JIOCE OTBOJAA aBTOMOOMJIBHBIX JOPOT OOIIETo MOJIb30BaHUS, MPOXOASIINX Yepe3

TEPPUTOPHUH CEIICKOTO OKPYTa;
Ha OTKPBITOM IIPOCTPAHCTBE 3a MpeAeaMy IOMEIIEHUI BHE HACEJICHHBIX ITYHKTOB U BHE
II0JIOCHI OTBO/Ia aBTOMOOMIIBHBIX JOPOT OOIIETO MOJIb30BAHMU.
3. YcTaHOBHTD, YTO TOXOABI OI0/KETa CeNbCKOro okpyra Ha 2025 rox ¢popmupyrorcs 3a
CUET CJIEAYIOIINUX HEHAJIOTOBBIX MOCTYIIJICHUI:
1) wrpadsel, Hamaraemble akKMMaMH CEJIbCKUX OKPYTOB 3a aJIMUHUCTPATHUBHBIE
[IPaBOHAPYLICHMUS;
2) 1oOpoBoOJIbHBIE COOPBI (PUIUUECKUX U FOPUIUYECKUX JIHII;

3) I0XOIbI OT KOMMYHAJIbHOW COOCTBEHHOCTH CEIBCKOTO OKpyra (KOMMYHalbHOU
COOCTBEHHOCTH MECTHOTO CaMOYIIpaBJICHUS):

MOCTYIUIEHHS YacCTH YUCTOTO J10X0Ja KOMMYHAJIbHBIX TOCYJIapCTBEHHBIX MPEANPUSITHH,
CO3/IaHHBIX IO PEILICHUIO annapara akuMa CeJIbCKOI0 OKpyTa;

JOXOJbl Ha JOJU Y4YacTHs B IOPUAMYECKUX JIMIAX, HAXOMASIIHECS B KOMMYHaJIbHOU
COOCTBEHHOCTH CEJIbCKOTO OKpyra (KOMMYHaJbHOW COOCTBEHHOCTH MECTHOTO
caMOYIIpaBJIEHU);

J0XO0/bI OT apeHAbl UMYLIECTBAa KOMMYHAJIbHONH COOCTBEHHOCTH CEIBCKOIO OKpyra (
KOMMYHaJIbHOW COOCTBEHHOCTH MECTHOI'O CAMOYTPABIICHHUS );

Jpyrue A0XO0Jbl OT KOMMYHAJIbHON COOCTBEHHOCTH CEIBCKOI0 OKpyra (KOMMYHAJIbHOM
COOCTBEHHOCTU MECTHOI'O CaMOYIIPaBJICHUS);
4) npyrue HEHAJIOTOBbIE MOCTYIUICHUS B OI0/DKET CEIbCKOTO OKPYyTa.

4. IloctynieHusiMu B OIOJXKET CEIbCKOT0 OKpyra OT IpPOJa)kM OCHOBHOI'O KaluTaja

ABJISFOTCS



1) geHpru OT HpOJAXM TOCYIapCTBEHHOT'O HUMYIIECTBA, 3aKPEIUIEHHOTO 3a

rOCYJIapCTBEHHBIMH YUPEKIACHUIMU, PUHAHCUPYEMBIMU U3 OIOJIKETa CETLCKOTO OKPYTa.

2) NOCTYIJICHUS OT MPOJIa’KU 3€MEJbHBIX YYACTKOB, 32 UCKIIFOYEHUEM MOCTYIJICHUN OT
MPOJIaYKU 3€MEJIbHBIX YYaCTKOB CEILCKOXO03MCTBEHHOT'O HA3HAUCHUSI;

3) mnata 3a npoJaxy npaBa apeH bl 3eMEIbHBIX YYaCTKOB.

5. [loctynnenusmMu TpaHchepToB B OIOHKET CETLCKOI0 OKpPYTa SBIISIOTCS TPAHCPEPTHI U3
palioHHOTO OrOJIKETA.

6. YuecTb, 4TO B OIO/KETE CeNbCKOro okpyra Ha 2025 roj mpenycMOTpeH 00bem

CcyOBeHIIUHU, NTepelaBacMOil U3 palOHHOTO Oro/IKeTa B Or0/KET okpyra 42 218 Thicsd TEHre.

7. Hacrosiiee penieHrue BBOAUTCS B jieicTtBue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarenr AKXapcKkoro palfOHHOIO Maciuxara

CeBepo-Ka3zaxcTaHcKoif 001acTi M. Hycynbexos
[Ipunoxenue 1 k penieHuo
AXXKapcKOTo pailOHHOTO Maciuxara
CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu

ot 30 nexabps 2024 romga Ne 27-21

Bromxer Maiickoro cenbckoro okpyra Axkapckoro paiona Ha 2025 rog

Kareropus Kmacc TTonxnacc HanmenoBanune CyMMa, ThICSY TEHIe
1. JToxobl 64653
Hanorosrie
1 1666
MOCTYTIICHUS
01 I[Togoxomublii Hamor 82
NuauBuayanbHBIN
2 AMBHAYAS 82
[MOJIOXOIHBIM HAIOT
Hanormu Ha
04 1584
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha
1 53
HAMYIIECTBO
3 3eMebHbINH HAI0T 62
Hanor Ha
4 TpaHCIIOPTHEIE 689
cpencTaa
EnuHeIi 3eMenbHBIH
5 780
HAJIOT
Henanorossie
2 207
MOCTYTUICHUS
Jloxonbl oT
01 rocymapcTtBeHHoit 207
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHAbl
UMYIIECTBA,

5 Haxomsamierocs B 207
KOMMYHaJIBHOHI
COOCTBEHHOCTH



3
03
1
4
02
3
HanmenoBanune

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AIMIHHACTPATOP OIOKETHOH MPOTpaMMBI

IIporpamma
01
124
001
07
124
014

Ioctynnenuss ot
MPOJIaKH OCHOBHOT'O
Karmrana

[Iponaxu 3emnu u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHoB
rOCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HaueHMs) OroJKeTa

II. 3aTpaTsl

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyru o0Iiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
obecreyeHHIO
JeATeIILHOCTOU
aKkuMa ropoja
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,
cella,mocelka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

JKunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HAa4YeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Opranuzanus
BOJIOCHA0XKCHUS
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

415

415

415

62365

62365

62365

Cymma,

ThICAY TCHI'C

64653

24308

24308

24308

22618

22618

756



08

12

008

009

011
124

006
124

013

Ocsemenne ynun 1362
HACEJICHHBIX MYHKTOB

Obecneuenue
CaHUTApUHU 200
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHUE 20300
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Kynberypa, coopr,
TYpHU3M "
nH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

17227

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3HadyeHus, cena, 17227
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
IMonnepxxka
IfyanypHO—,Z[OC}’FOBO 17227
i paboTrel Ha
MECTHOM YpOBHE
Tpancmopr u 17227

KOMMYHUKaIIUN

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 500
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

ObecneueHnue
(YyHKLIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIbHBIX

Jopor B ropomax 500
paliOHHOrO 3HAYCHHS,
ceyax, IIOCEINKax,
CEIIbCKUX OKpYrax

I11. Yucrtoe
OO IKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

IV. Canpgo 1o
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(hrHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

Iloctynnenune ot
npoxaxu
(bMHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa



V. Jeounur (0

IIpodwumur) Oromxera

VI. ®unancupoBanue

nedunuTa (

HCIOJIb30BaHUE 0

npodunuTa)

OrouKeTa

Ucnonp3zyemeble

OCTaTKU OFOJKETHBIX 0

CpeJCTB

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
AKKapCKOTO palfOHHOI0 Macjuxara
Ceepo-Kazaxcranckoii o6iactu

ot 30 mexabps 2024 roma Ne 27-21

Biomker Maiickoro censcKoro okpyra Axkapckoro paiona Ha 2026 rog

Kareropus Kiacc
1
01
04
2
01
3

HanmenoBanue CymMa, TBICSY TEHTe
1. JToxompr 46042
Hanorossie
1758
MOCTYTIIICHAS

ITomoxonuelii Hastor 87

NupuBuyanbHbIH po
MOJOXOJHBIM HAJIOT
Hamoru Ha

1671
COOCTBEHHOCTD
Hanormu Ha

56
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIH Halaor 65

Hanor Ha
TpaHCIOPTHHIE 727
cpezacTBa

Enunbiil 3eMenbHBIH
823
HaJIOT

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

218

Jloxo bl oT
roCy1apCTBEHHOU 218
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel OoT apeH[bl
HMYIIECTBA,
Haxomgsamerocs B 218
KOMMYHaJIBHOHI
COOCTBEHHOCTH

Iloctynnenus ot
MpoJaXku OCHOBHOTO 415
Kanuraia



03

02

HanmenoBanune
OyHKIMOHAIbHAS TpyIINa

AIMIHHACTpATOpP OIOKETHOH MPOrpaMMBI

IIporpamma
01
124
001
07
124
014
008

[Iponaxu 3emnun u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emin

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBIICHUS

Tpaucheptsr u3
paiionHoro (roponaa
00JlacTHOTO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa

II. 3aTpaTs!

I'ocynapcrBenHsle
ycIyra o0Iuiero
xapakrepa

Anmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
obecmeyeHHIO
JIeATEIILHOCTOU
aKkuMa ropoja
palioHHOTO 3HAYCHUS,
cella,mocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

JKunuHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Amnmapar akuma
ropojia paloOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Opranuzanus
BOJIOCHA0KCHUS
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

OcBemeHne yauIl
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
KynsTypa, cmopr,
TYpHU3M "

415

415

43651

43651

43651

Cymma,

ThICAY TCHI'C

46042

25632

25632

25632

1754

1754

634

120



08

124

006

nHpopmanonHoe 18656
HPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 18656
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

[Tonnepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

18656

I11. Yuctoe
OIOJKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUC

IV. Canpmo 1o
omepamusM ¢
(hHMHAHCOBBIMH
AKTUBaMHU

I[Ipuobperenue
(hmHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

IToctynnenue ot
npoxaxu
(hbuHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCyJapcTBa
V. JHedounur ( 0
IIpodwurmur) Oromxera
VI. ®unancupoBanue
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0
npodunuTa)
OrokeTa
Hcnonbzyembie
ocTaTKu OroKeTHbIX 0
Cpe/CTB
[Tpunoxenne 3 K penieHUIo
AxXKapcKoro paifOHHOTO MaciIuxara
CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 30 mexabps 2024 roma Ne 27-21

Biomker Maiickoro censcKoro okpyra Axokapckoro paiiona Ha 2027 rog

Kareropus Krnacc

01

TTonxmacc

Haumenosanue CymMa, TBHICSY TEHTE
1. JToxompt 47048
Hanorosrie
1845
MOCTYTIICHAS

I[Mogoxomuslii Hamor 91

NuauBuyanbHbIA

N 91
MMOIOXOIHBIM HAJIOT



04

3
4
5
2
01
5
3
03
1
4
02
3
HanmenoBanue

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AMIHHACTpATOpP OI0KETHOH MPOrpaMMBI

IIporpamma

01

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD
Hanoru Ha
HUMYIIECTBO

3eMeIbHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTBa

Enunbiil 3eMenbHBIH
rajor

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

Jloxo bl oT
roCyJapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel OoT apeHbl
HMYIIECTBA,
HaxXogdamerocsa B
KOMMYHaJIBHOHI
COOCTBEHHOCTH

IlocTtynnenus ot
MPOJIaK! OCHOBHOTO
KarmuTana

Ilponaxu 3emMnau u
HEeMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnn

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpaucheptsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropojaa
001aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

II. 3aTpaTs!

I'ocynapcreenHsle
yCIyra o0Iiero
xapakxrepa

Anmapatr akuma
ropoja panioOHHOTO

1754

59

68

763

864

229

229

229

415

415

415

44559

44559

44559

Cymma,

ThICAY TCHI'C

47048

26104



124

001
07
124
014
008
08
124
006

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

Ycayru no
obecrneyeHHIO
IeSITEILHOCTOU
aKkuMa Topoja
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celia,mocelika,
CEeJBCKOTO OKpyTa

KunuuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAuEHUs, cena,
MOCeNKa, CEeILCKOTO
OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS
HACEJICHHBIX ITyYHKTOB

OcBemenne yauI
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Kynberypa, coopr,
TYpHU3M "
nH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YCHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

IMonnepxxka
KyJBTYPHO-I0CYTOBO
i paboTrel Ha
MECTHOM YpOBHE

I11. Yucrtoe
OO IKETHOE
KpEeIUTOBAHUE

IV. Canpgo 1o
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(hrHaHCOBBIX
aKTHBOB

Iloctynnenune ot
npoxaxu
(bMHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

26104

26104

1842

1842

666

1176

19102

19102

19102



V. Jeounur (0
IIpodwumur) Oromxera
VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0
npodunuTa)

OrouKeTa
Hcnonb3yembie
OCTaTKu OIOMKETHBIX 0
CPEICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcera roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



