

# Об утверждении бюджета Майского сельского округа Акжарского района на 2025-2027 годы

### Утративший силу

Решение Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 30 декабря 2024 года № 27-21. Утратило силу решением Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 12 мая 2025 года № 29-11

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 7 настоящего решения.

В соответствии со статьями 9-1, 75 Бюджетного Кодекса Республики Казахстан, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Акжарский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Майского сельского округа Акжарского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 64653 тысяч тенге: налоговые поступления 1666 тысяч тенге; неналоговые поступления 207 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 415 тысяч тенге; поступления трансфертов 62365 тысяч тенге;
  - 2) затраты 64653 тысяч тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге: бюджетные кредиты 0 тенге; погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге: приобретение финансовых активов 0 тенге; поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
  - 5) дефицит (профицит) бюджета 0 тенге;
  - 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге: поступление займов 0 тенге; погашение займов 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге;

2. Установить, что доходы бюджета сельского округа на 2025 год формируются в соответствии с Бюджетным Кодексом Республики Казахстан за счет следующих налоговых поступлений:

1) индивидуальный подоходный налог по доходам, подлежащим обложению самостоятельно физическими лицами, у которых на территории села расположено заявленное при постановке на регистрационный учет в органе государственных доходов:

место нахождения – для индивидуального предпринимателя, частного нотариуса, частного судебного исполнителя, адвоката, профессионального медиатора;

место жительства – для остальных физических лиц;

- 2) налог на имущество физических лиц по объектам обложения данным налогом, находящимся на территории сельского округа;
- 3) земельный налог на земли населенных пунктов с физических и юридических лиц по земельным участкам, находящимся на территории села;
  - 4) налог на транспортные средства:
  - с физических лиц, место жительства которых находится на территории села;
- с юридических лиц, место нахождения которых, указываемое в их учредительных документах, располагается на территории села;
  - 4-1) плата за пользование земельными участками;
  - 5) плата за размещение наружной (визуальной) рекламы:

на открытом пространстве за пределами помещений в селе;

в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования, проходящих через территории сельского округа;

на открытом пространстве за пределами помещений вне населенных пунктов и вне полосы отвода автомобильных дорог общего пользования.

- 3. Установить, что доходы бюджета сельского округа на 2025 год формируются за счет следующих неналоговых поступлений:
- 1) штрафы, налагаемые акимами сельских округов за административные правонарушения;
  - 2) добровольные сборы физических и юридических лиц;
- 3) доходы от коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления):

поступления части чистого дохода коммунальных государственных предприятий, созданных по решению аппарата акима сельского округа;

доходы на доли участия в юридических лицах, находящиеся в коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления);

доходы от аренды имущества коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления);

другие доходы от коммунальной собственности сельского округа ( коммунальной собственности местного самоуправления);

- 4) другие неналоговые поступления в бюджет сельского округа.
- 4. Поступлениями в бюджет сельского округа от продажи основного капитала являются
- 1) деньги от продажи государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями, финансируемыми из бюджета сельского округа.
- 2) поступления от продажи земельных участков, за исключением поступлений от продажи земельных участков сельскохозяйственного назначения;
  - 3) плата за продажу права аренды земельных участков.
- 5. Поступлениями трансфертов в бюджет сельского округа являются трансферты из районного бюджета.
- 6. Учесть, что в бюджете сельского округа на 2025 год предусмотрен объем субвенции, передаваемой из районного бюджета в бюджет округа 42 218 тысяч тенге.
  - 7. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области

М. Жусупбеков

Приложение 1 к решению Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 30 декабря 2024 года № 27-21

#### Бюджет Майского сельского округа Акжарского района на 2025 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
			І. Доходы	64653
1			Налоговые поступления	1666
	01		Подоходный налог	82
		2	Индивидуальный подоходный налог	82
	04		Налоги на собственность	1584
		1	Налоги на имущество	53
		3	Земельный налог	62
		4	Налог на транспортные средства	689
		5	Единый земельный налог	780
2			Неналоговые поступления	207

	01		Доходы от государственной собственности	207
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в коммунальной собственности	207
3			Поступления от продажи основного капитала	415
	03		Продажи земли и нематериальных активов	415
		1	Продажа земли	415
4			Поступления трансфертов	62365
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	62365
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	62365
Наименование	'		1	
Функциональная гру	ппа			Сумма,
	Администратор бюдх	жетной программы		тысяч тенге
		Программа		
			II. Затраты	64653
01			Государственные услуги общего характера	24308
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24308
		001	Услуги по обеспечению деятельностби акима города районного значения, села,поселка, сельского округа	24308
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	22618

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22618
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	756
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1362
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	200
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	20300
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	17227
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17227
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	17227
12			Транспорт и коммуникации	17227
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	500
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	500
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

	Приобретение финансовых активов	0
	Поступление от продажи финансовых активов государства	0
	V. Дефицит ( Профицит) бюджета	0
	VI. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0
8	Используемые остатки бюджетных средств	0

Приложение 2 к решению Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 30 декабря 2024 года № 27-21

## Бюджет Майского сельского округа Акжарского района на 2026 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
			І. Доходы	46042
1			Налоговые поступления	1758
	01		Подоходный налог	87
		2	Индивидуальный подоходный налог	87
	04		Налоги на собственность	1671
		1	Налоги на имущество	56
		3	Земельный налог	65
		4	Налог на транспортные средства	727
		5	Единый земельный налог	823
2			Неналоговые поступления	218
	01		Доходы от государственной собственности	218
			Доходы от аренды имущества, находящегося в	

		5	коммунальной собственности	218
3			Поступления от продажи основного капитала	415
	03		Продажи земли и нематериальных активов	415
		1	Продажа земли	415
4			Поступления трансфертов	43651
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	43651
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	43651
Наименование	'	'	'	
Функциональна		ор бюджетной програ	шмы	Сумма, тысяч тенге
		Программа		
			II. Затраты	46042
01			Государственные услуги общего характера	25632
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25632
		001	Услуги по обеспечению деятельностби акима города районного значения, села, поселка,	25632
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	1754
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1754

		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	634
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1120
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	18656
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18656
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	18656
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит ( Профицит) бюджета	0
			VI. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 30 декабря 2024 года № 27-21

## Бюджет Майского сельского округа Акжарского района на 2027 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге

			І. Доходы	47048
1			Налоговые поступления	1845
	01		Подоходный налог	91
		2	Индивидуальный подоходный налог	91
	04		Налоги на собственность	1754
		1	Налоги на имущество	59
		3	Земельный налог	68
		4	Налог на транспортные средства	763
		5	Единый земельный галог	864
2			Неналоговые поступления	229
	01		Доходы от государственной собственности	229
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в коммунальной собственности	229
3			Поступления от продажи основного капитала	415
	03		Продажи земли и нематериальных активов	415
		1	Продажа земли	415
ļ			Поступления трансфертов	44559
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	44559
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	44559
Наименование				
<b>Рункциональная гру</b>	/ппа			
	Администратор бюд:	жетной программы		Сумма,

		Программа		тысяч тепте
			II. Затраты	47048
01			Государственные услуги общего характера	26104
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26104
		001	Услуги по обеспечению деятельностби акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26104
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	1842
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1842
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	666
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1176
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	19102
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	19102
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	19102
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

		Приобретение финансовых активов	0
		Поступление от продажи финансовых активов государства	0
		V. Дефицит ( Профицит) бюджета	0
		VI. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0
8		Используемые остатки бюджетных средств	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан